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Besvarelse af spørgsmål nr. 41 ad L 93 stillet af Folketingets Udvalg for Ud-

lændinge- og Integrationspolitik til ministeren for flygtninge, indvandrere og 

integration den 8. februar 2007. 

 

Spørgsmål: 

”Ministeren bedes oplyse, hvor mange (både i absolutte og i relative tal) familie-

sammenførte udlændinge har haft 2 år og 6 måneders ordinært arbejde efter 7 års 

ophold i Danmark i dag og – såfremt det er muligt – opgøre tallene efter udlændin-

gens køn, alder, nationalitet m.m.” 

Svar: 

I forlængelse af mit foreløbige svar på spørgsmålet den 27. februar 2007, kan jeg 

oplyse, at ministeriet nu har undersøgt mulighederne for at få opgjort, hvor mange 

familiesammenførte udlændinge der har haft 2 år og 6 måneders ordinært arbejde 

efter 7 års ophold i Danmark.  

 

Fremskaffelse af de pågældende oplysninger til besvarelse af spørgsmålet vil inde-

bære en udgiftskrævende analyse, der skal foretages af AKF (Anvendt Kommunal-

forskning). Jeg har på den baggrund besluttet ikke at indhente oplysningerne. 

 

Jeg kan oplyse, at det ud fra tilgængelige registre ikke er muligt at lave en præcis 

opgørelse over, hvor mange familiesammenførte udlændinge der har haft 2 år og 6 

måneders ordinært arbejde efter 7 års ophold i Danmark. Dette skyldes bl.a., at be-

folkningens arbejdsmarkedstilknytning alene opgøres en gang årligt, hvorfor der ik-

ke kan foretages forløbsanalyser af beskæftigelsessituationen over en årrække. 

 

Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik 
L 93 - Svar på Spørgsmål 41
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Som svar på spørgsmålet kan jeg dog oplyse, hvor stor en andel af de familiesam-

menførte der var i beskæftigelse 1. januar 2005 fordelt på opholdstid og opholds-

grundlag.    

 

Tabel: Beskæftigelse blandt 16-64 årige familiesammenførte fordelt på opholdstid og opholdsgrundlag pr. 1. januar 

2005.  

 0 til 3 år 3 til 7 år 7 år og derover* 

Familiesammenførte til flygtninge    

Antal beskæftigede               275               853            1.057  

Beskæftigelsesfrekvens 12,3 % 21,2 % 34,8 % 

Familiesammenførte til andre    

Antal beskæftigede           2.642            8.543           10.368  

Beskæftigelsesfrekvens 42,8 % 54,9 % 59,4 % 

Familiesammenførte i alt    

Antal beskæftigede           2.917            9.396           11.425  

Beskæftigelsesfrekvens 34,7 % 48,0 % 55,8 % 

Kilde: Integrationsministeriets Udlændingedatabase, Oph2. 

*: Indeholder uoplyst opholdstid. 

 

Som det fremgår af tabellen, er beskæftigelsesfrekvensen blandt 16-64-årige fami-

liesammenførte stigende med opholdstiden.  

 

Det skal dog understreges, at denne opgørelse ikke giver et præcist billede af, hvor 

stor en andel af de familiesammenførte, der har været i beskæftigelse i en periode 

inden for de første 7 år i Danmark. Dette skyldes, at arbejdsmarkedstilknytningen, 

som nævnt, kun opgøres en gang om året, og at gruppen af beskæftigede ikke 

nødvendigvis udgøres af de samme personer på forskellige tidspunkter.   


